会員各位

平成 29年 3月 27日

(公社)岡山県栄養士会長 森 恵子

医療事業部長 市川和子

平成 29年度第 1園 「同山県栄養士会医療事業部研修会」開催のご案内

時下 皆様にはますますご活躍のことと存 じます。

平素から本会の運営につきましては、ご支援とご協力を賜わりお礼申し上げます。

さて、医療事業部として、栄養情報提供書の未来に向けての取り組みの研修会を下記により

開催いたします。皆様お誘い合わせの上、多数のご参加を頂きますようご案内申し上げます。

記

1.日 時 平成 29年 5月 6日 (土) 10:00～ 16:00

2.場所 岡山赤十字病院 研修室

〒70針8607  岡山市北区青江 2-1-1  (TEL)(086)-222-8811 (内線)12270
3.内容

9:30～     受付

10:00～ 10:10  開会

10:10～ 10:30  平成 28年度事業報告並びに平成 29年度事業計画

役員交代と新役員紹介

10:30～ 12:00  演習「栄養情報提供書の未来に向けての取り組み」を考える

③ 講話 栄養情報提供書の成 り立ち  医療事業部長 市川和子氏

④ 事例発表 栄養情報提供書の実際と意義、今後を考える

管理栄養士 (岡 山県博愛会病院、赤磐医師会病院、高梁中央病院)

③ディスカッション

12:00～ 13:00  昼食・休憩

13:00～ 15:30 「栄養アセスメン ト」の取り組み

③ 講話 ニュー トリションフィジカルアセスメン ト

リ|1崎医療福祉大学臨床栄養学科 特任准教授 市川和子氏

④ 講演 血液検査から学ぶ「知っておくと役に立つ検査結果の落とし穴 l」

メ:1崎医科大学附属病院中央検査部  技師長 河口勝憲氏

15:30～ 16:00  連絡事項

4.参加費 栄養士会員 2,000円 非会員 5,000円  他職種 3,000円

会員証を必ずご持参下さい。また、弁当は各自ご準備ください。

5。 その他

1)生涯教育実務研修 栄養アセスメント(栄養評価)R43 202 演習 1単位 認定

2)糖尿病療養指導± 1群 1単位 認定

3)岡山赤十字病院の駐車場をご利用ください。